

Handläggare
Sami Persson-Hentunen
Telefon: 0850819427

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2021-04-15

Motion Fi om skydd till anhöriga

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på en motion från Anna Rantala Bonnier och Lisa Palm, båda Feministiskt initiativ, om skydd till anhöriga.

Sammanfattning

Anna Rantala Bonnier och Lisa Palm, båda Feministiskt initiativ, föreslår i en motion till kommunfullmäktige att stadens sociala insatsgrupper (SIG) skyndsamt får ett utökat uppdrag samt ökade resurser för att även arbeta med stöd och skydd till anhöriga till kriminella.

Förvaltningen erbjuder redan idag stöd och skydd utifrån socialtjänstlagen till den beskrivna målgruppen.

Bakgrund

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Anna Rantala Bonnier och Lisa Palm, båda Feministiskt initiativ (Fi), att kommunfullmäktige ger ett utökat uppdrag samt ökade resurser till stadens sociala insatsgrupper att utöka arbetet till att också omfatta stöd och skydd till anhöriga till kriminella som utsätts för våld och hot av personer i kriminella miljöer.

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till att antal instanser, bland annat Farsta stadsdelsnämnd, för yttrande senast den 16 april.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och familjeomsorg.

Remissen i sammanfattning

Motionärerna beskriver att anhöriga till personer som rör sig i kriminella miljöer blir hotade av kriminella för att komma åt den egentliga måltavlan. Det har även framkommit uppgifter i media om att anhöriga haft svårigheter med att få stöd eller skydd. Enligt

motionärerna saknas det en instans inom socialtjänsten dit de anhöriga kan vända sig.

Rantala Bonnier och Palm anser att det finns ett stort behov av skydd för denna målgrupp och att staden tillsammans med rättsväsendet behöver göra det vi kan för att skydda de individer som drabbas. I förlängningen skulle det kunna skapa bättre förutsättningarna för att människor ska våga vittna mot kriminella.

Rantala Bonnier och Palm föreslår därför att kommunfullmäktige ger ett utökat uppdrag samt ökade resurser till stadens sociala insatsgrupper att utöka arbetet till att också omfatta stöd och skydd till anhöriga till kriminella som utsätts för våld och hot av personer i kriminella miljöer.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Sociala insatsgrupper (SIG) är en insats som bedrivs av stadsdelsförvaltningarna för unga vuxna mellan 19 och 29 år som vill lämna en kriminell livsstil. Motsvarande insats finns för ungdomar under 18 år som riskerar att hamna i eller har hamnat i en kriminell livsstil. Individen får kontakt med en SIG-lots som bland annat kan inleda samverkan med Polisen, kriminalvården och frivården, psykiatri, missbruks- och beroendevård samt Jobbtorg.

Socialtjänsten har enligt socialtjänstlagen 5 kap. 11 § en skyldighet att erbjuda stöd och hjälp till brottsoffer. Förvaltningen gör bedömningen att även hotade anhöriga till personer som rör sig i kriminella miljöer ingår i denna målgrupp.

Förvaltningen har erfarenhet av att individer som tillhör målgruppen har ansökt om stöd eller skydd. Socialtjänsten har i dessa ärenden haft en tät samverkan med Polisen samt gjort riskbedömningar för att utreda om den enskilde behövt skydd. Det har hänt att även anhöriga beviljats skyddat boende. Anhöriga erbjuds även individanpassat stöd av förvaltningens anhörigkonsulent.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på motionen.

Bilaga

Motion från Anna Rantala Bonnier och Lisa Palm (Fi) om skydd till anhöriga

Farsta stadsdelsförvaltning
Avdelningen för individ- och familjeomsorg

Storforsplan 36, 11 tr.
Box 113
123 22 Farsta
Växel 08-50818000
Fax
farsta@stockholm.se
stockholm.se

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2021-03-24
Therese Grahn, Avdelningschef	2021-03-24